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SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ

Normy:

ČSN ϳϯ ϲϬϱϲ OdstavŶé a parkovaĐí ploĐhy silŶičŶíĐh vozidel

ČSN ϳϯ ϲϭϬϭ ProjektováŶí silŶiĐ a dálŶiĐ

ČSN ϳϯ ϲϭϬϮ ProjektováŶí křižovatek Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh

ČSN ϳϯ ϲϭϭϬ ProjektováŶí ŵístŶíĐh koŵuŶikaĐí

ČSN ϳϯ ϲϭϭϰ Vozovky pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí. ZákladŶí ustaŶoveŶí pro

ŶavrhováŶí

ČSN ϳϯ ϲϰϮϱ-1 Autoďusové, trolejďusové a traŵvajové zastávky, přestupŶí uzly a

staŶoviště - NavrhováŶí zastávek

TeĐhŶiĐké podŵíŶky:

TP 65 Zásady pro dopravŶí zŶačeŶí Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh

TP 113 ZŶačky a syŵďoly pro výkresy pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí

TP 131 Zásady pro úpravy silŶiĐ včetŶě průtahů oďĐeŵi

TP 132 Zásady Ŷávrhu dopravŶího zklidňováŶí Ŷa ŵístŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh

TP 133 Zásady pro vodorovŶé dopravŶí zŶačeŶí Ŷa pozeŵŶíĐh

koŵuŶikaĐíĐh

TP 135 ProjektováŶí okružŶíĐh křižovatek Ŷa silŶiĐíĐh a ŵístŶíĐh

koŵuŶikaĐíĐh

TP 145 Zásady pro ŶavrhováŶí úprav průtahů silŶiĐ oďĐeŵi

TP 170 NavrhováŶí vozovek pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí + dodatek č. ϭ

TP 171 VlečŶé křivky pro ověřováŶí průjezdŶosti sŵěr. prvků PK

TP 192 Dlažďy pro koŶstrukĐe pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐí

TP 217 ZvýrazňujíĐí optiĐké prvky Ŷa pozeŵŶíĐh koŵuŶikaĐíĐh
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2 ÚVOD

Město Březnice se nachází v okrese Příbram ve Středočeském kraji, asi 17 km jižně

od města Příbram. Charakter okolní krajiny je rovinný, převážně nezalesněný s hospodářsky

využívanou ornou půdou. Město Březnice má více než 3500 obyvatel a leží v nadmořské

výšce 462 m.n.m. Hlavními dominanty města jsou Synagoga, která se nachází uprostřed

židovské čtvrti zvané Lokšany, Kostel sv. Františka Xaverského a sv. Ignáce z Loyoly a státní

zámek Březnice.

Obr. 1 Letecký snímek města Březnice

Městem vedou silnice I/19 Nezvěstice - Rožmitál pod Třemšínem - Březnice -

Milevsko - Tábor, II/174 Milín - Březnice - Bělčice - Lnáře a II/176 Březnice - Starý Smolivec.

Silnice I/19, která vede přes město ze severu na jih, spojuje kraje Plzeňský, Středočeský

(okrajově), Jihočeský, Vysočinu a Jihomoravský. Je dlouhá 224,599 km a v rámci Česka má

značný místní, regionální i celostátní dopravní význam. Tvoří nejfrekventovanější průtah

Březnice, přičemž většina dopravy je vzhledem k nízkému počtu obyvatel tranzitní. Na silnici

I/19 se v obci Březnice napájí několik dalších místních komunikací, které jsou určeny pouze

pro obyvatele města. Těžká nákladní vozidla, která přispívají k nadměrnému poškozování

vozovky, tvoří přibližně jednu pětinu dopravního provozu. Stávající stav komunikace je

nevyhovující a proto je rekonstrukce průtahu v obci nutná.
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3 CÍL STUDIE

Hlavním cílem studie bylo navrhnout nové uspořádání nevyhovujících úseků

průtahu s důrazem na přerozdělení ploch chodníků a zeleně pro zlepšení podmínek pohybu

zejména nemotorizovaných účastníků dopravy. Pomocí rozšíření chodníkových ploch,

navržení nových přechodů pro chodce a míst pro přecházení, byla snaha zajistit vyšší

bezpečnost chodcům. Snížení rychlosti jízdy vozidel, bylo docíleno použitím vhodných

zklidňujících prvků, jako například zúžení jízdních pruhů, nebo umístění středních dělicích

ostrůvků při vjezdu do obce. Stavebními úpravami se zřetelně rozliší a oddělí plochy pro

dopravu v klidu a tím se celkově zlepší vzhled prostoru místní komunikace.

4 VÝCHOZÍ PODKLADY

- Diagnostika vozovky

- Katastrální mapa

- Zaměření stávajícího stavu

- Geotechnické zhodnocení trasy

- Fotodokumentace

- Platné normy ČSN, technické předpisy TP a jiné předpisy

5 POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU

Silnice I/19 tvoří spojnici mezi městy Spálené Poříčí, Rožmitál pod Třemšínem,

Mirovice, Milevsko, Tábor, Pelhřimov a v obci Březnice plní funkci páteřní sběrné

komunikace funkční skupiny B. Intenzita dopravního proudu přesahuje 4 500 voz/den a je

z 80% tvořena osobními automobily. Řešený úsek je dlouhý necelé dva kilometry a protíná

celou obec ze severu na jih. Komunikace je dvoupruhová směrově nerozdělená s

obousměrným provozem. Většinu trasy lemují po obou stranách chodníky proměnných

šířek, často nedostatečných, v rozmezí od 0,4 m do 6,5 m. Šířka mezi obrubníky je

proměnná a pohybuje se v rozmezí od 5,7 m do 12,0 m. Kvůli lepší orientaci v návrhu je

trasa rozdělena na tři úseky.
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První úsek je měřen od severního vjezdu do obce před čerpací stanicí. Délka úseku

je 0,711 20 km. Úsek, před vjezdem do obce je tvořen více než 250 m dlouhou přímou částí.

Samotný vjezd do obce je označen svislou informativní směrovou dopravní značkou IS12a.

Přímá část komunikace pokračuje ještě cca 200 m za svislou dopravní značnou, podél

čerpací stanice, kde je pravý jízdní pruh rozšířen pro odbočení vlevo. Vozidla na tomto

úseku nejsou nuceni snížit svou rychlost.

Obr. 2 Přímý úsek na vjezdu do obce Březnice – pohled ze severu

Za přímým úsekem přechází komunikace do kružnicového směrového oblouku o

poloměru 300 m. Prostor místní komunikace se na daném místě rozšiřuje na cca 10,0 m,

čehož je využito pravostranným pruhem pro chodce o šířce 2,0 m. Šířka komunikace je

přibližně 8,0 m. Na křižovatce ulic Rožmitálská – Na Kloboučku je nevhodně umístěn

přechod pro chodce, který se na levé straně nenapojuje na pruh pro chodce a končí

uprostřed hlavního dopravního prostoru. Stejnou šířku si s malými rozdíly komunikace

zachovává až po křižovatku ulic Rožmitálská – 9.května. Za danou křižovatkou, která leží ve

směrovém oblouku o poloměru 150 m, se prostor místní komunikace rozšiřuje na necelých

13,0 m. Zde leží chodník na obou stranách se šířkou cca 2,0 m.
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 Obr. 3 Křižovatka ulic Rožmitálská – Hlubyňská – Obranců míru – pohled ze severu

V další a zároveň poslední části prvního úseku, za křižovatkou ulic Rožmitálská –

Hlubyňská – Obranců míru se hlavní dopravní prostor rozšiřuje na šířku 11 m. Díky rozšíření

je zde umístěn pruh pro odbočení vlevo, směrem na autobusovou stanici. První úsek končí

směrovým obloukem o poloměru 400 m, pár metrů před křižovatkou silnic I/19 a II/176.

Obr. 4 Křižovatka I/19 – II/176 – pohled z východu Obr. 5 Křižovatka I/19 – II/176 – pohled ze severu

Druhý úsek začíná levostranným směrovým obloukem v křižovatce Rožmitálská –

Bubovická o poloměru 15 m. V prostoru křižovatky chybí vodorovné dopravní značení a je

zde umístěn na nevhodném místě přechod pro chodce. Komunikace pokračuje o šířce

hlavního dopravního prostoru 8,0 m s oboustranným chodníkem proměnné šířky. Na pravé
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straně komunikace se ve směru staničení nachází nevyznačené podélné stání. Za místem

[…]

- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

Komunikace 23 913 055,00 5

Potrubí 8

9 87534 POTRUBÍ DREN Z TRUB PLAST DN DO 200MM M 4 070,000 294,00 1 196 580,00

Technická specifikace: položky pro zhotovení potrubí platí bez ohledu na sklon
zahrnuje:
- výrobní dokumentaci (včetně technologického předpisu)
- dodání veškerého trubního a pomocného materiálu (trouby, trubky, tvarovky, spojovací a těsnící materiál a pod.), podpěrných, závěsných a upevňovacích
prvků, včetně potřebných úprav
- úprava a příprava podkladu a podpěr, očištění a ošetření podkladu a podpěr
- zřízení plně funkčního potrubí, kompletní soustavy, podle příslušného technologického předpisu
- zřízení potrubí i jednotlivých částí po etapách, včetně pracovních spar a spojů, pracovního zaslepení konců a pod.
- úprava prostupů, průchodů šachtami a komorami, okolí podpěr a vyústění, zaústění, napojení, vyvedení a upevnění odpad. výustí
- ochrana potrubí nátěrem (vč. úpravy povrchu), případně izolací, nejsou-li tyto práce předmětem jiné položky
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem potrubí
- položky platí pro práce prováděné v prostoru zapaženém i nezapaženém a i v kolektorech, chráničkách
- položky zahrnují i práce spojené s nutnými obtoky, převáděním a čerpáním vody

Potrubí 1 196 580,00 8

Ostatní konstrukce a práce 9

19 91722 CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M 3 630,000 320,00 1 161 600,00
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Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,
případně s uložením.
Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

20 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A
POKLÁDKA

M2 2 140,000 109,00 233 260,00

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

21 914173 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI HLINÍKOVÉ FÓLIE TŘ
2 - DEMONTÁŽ

KUS 54,000 207,00 11 178,00

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

22 914151 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLAD VELIKOSTI HLINÍK NEREFLEX - DODÁVKA A
MONTÁŽ

KUS 102,000 3 040,00 310 080,00

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení
- u dočasných (provizorních) značek a zařízení údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených částí

23 91721 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ M 1 750,000 217,00 379 750,00

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerý materiál, výrobky a polotovary, včetně mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravy (rovněž přesuny), včetně naložení a složení,
případně s uložením.
Položka obruby a zpomalovací prahy zahrnuje i betonové lože i boční betonovou opěrku.

24 91691 ZVÝRAZŇUJÍCÍ SLOUPKY KOVOVÉ KUS 12,000 2 000,00 24 000,00

Technická specifikace: položka zahrnuje dodání zařízení v předepsaném provedení včetně jeho osazení

Ostatní konstrukce a práce 2 119 868,00 9

48 627 703,00 Celkem:
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Obr. 1 Vjezd do obce Březnice, vlevo čerpací stanice – pohled ze severu

Obr. 2 Pohled na ulici Rožmitálská – pohled ze severu
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 Obr. 3 Křižovatka ulic Rožmitálská – Hlubyňská – Obranců míru – pohled z jihu

Obr. 4 Křižovatka ulic Rožmitálská – Bubovická – pohled z východu
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 Obr. 5 Náměstí v obci Březnice – pohled ze západu

Obr. 6 Náměstí v obci Březnice – pohled z východu
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 Obr. 7 Křižovatka I/19 a II/174 na začátku ulice Počapská – pohled ze západu

Obr. 8 Autobusová zastávka, ulice Počapská – pohled ze severu
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 Obr. 9 Vlevo autobusová zastávka, ulice Počapská – pohled z jihu

Obr. 10 Stísněná zástavba v ulici Počapská – pohled z jihu
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 Obr. 11 Ulice Počapská – pohled z jihovýchodu

Obr. 12 Pohled na stísněný prostor v ulice Počapská – pohled ze severozápadu
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 Obr. 13 Přímý úsek před výjezdem z obce – pohled ze severu

Obr. 14 Výjezd z obce, vpravo autobusová zastávka – pohled ze severozápadu
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