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Předložená bakalářská práce se zabývá variantním návrhem průtahu města Březnice.
Práce je vypracována ve dvou varinatách, tzv. úsporné a velkorysé. Obě varianty mají za cíl
zklidnění a zpřehlednění prostoru místní komunace. Rozdíl ve stavebních nákladech je velmi
výrazný a dává tak investorovi dobrou alternativu v závislosti na jeho finančních možnostech.

Členění dokumentace je logické a přehledné, práce je zpracována komplexně. Autor v
příloze C.1 technická zpráva popisuje stavební uspořádání stávající komunikace, technické
závady a vše dokládá na názorných fotografiích. Práce je doplněna rovněž srovnávacími
rozpočty, což je často pro investory nejzajímavější (ne-li jediná podstatná) část projektové
dokumentace.

Student projevil iniciativu při osobní návštěvě řešeného místa a např. zjistil umístění
autobusových zastávek na Náměstí, které nejsou v současné době ani vyznačeny označníky a
chybí tedy jízdní řády a uvedení provozovaných linek. Na druhou stranu by v rámci zadání
(zklidnění a bezpečnosti) mělo být řešeno také vedení cyklistů přes Náměstí (je zde značená
cyklotrasa).

Výkresová část je v obou variantách zpracována přehledně s vyznačeným svislým i
vodorovným dopravním značením. Vhodně je např. navržena změna přednosti v jízdě s
hlavním směrem na silnici I. třídy vč. vyznačení na žlutozeleném fluorescenčním podkladě
pro lepší postřehnutelnost změny a VDZ s kolmým provedením stykové křižovatky.
Ve výkresové části by mohl být doložen i podélný profil, který je standardní součástí
dokumentace a mohl by mít vliv např. na bezbariérové řešení, které student rovněž zmiňuje.
S bezbariérovým uspořádáním také souvisí nedopracované návaznosti hmatových úprav a
chodníků na Náměstí vlevo.

Variantní řešení s OK není zřejmě vzhledem k prostorově stísněným poměrům, směru
a intenzitě dopravy (naprosto převažující směr nákladní dopravy je Rožmitál - Tábor)
nejvhodnější řešení. Student nicméně prokázal proveditelnost návrhu pomocí vlečných křivek
a schopnost návrhu variantního typu křižovatky, což je nutné hodnotit kladně.

Dotaz: Z jakého důvodu uvádí student v kap. 8, že komunikace je II tř., ačkoliv značení je
I/19
Odpověď: Zatřídění vychází z. 12/1997 (Z. o bezpečnosti a plynulosti provozu na PK, tzv.
silniční z., kde je pro MK použito jiné zatřídění dle funkční skupiny.

D: Z jakého důvodu je v podélné drenáži navrženo betonové lože?

D: Z jakého materiálu se provádí obrubníkové lože a jaké má mít min. rozměry?

D: Co znamená hodnota 0,40 kg/m2 a u asf. postřiku?

D: Proč není u vysazených ploch na Náměstí vyznačena vodící čára podél obruby?

Na závěr konstatuji, že ač se v práci vyskytují drobné nedostatky, je z ní patrný zodpovědný
přístup studenta k zadanému tématu. Jak již bylo uvedeno, práce je zpracována komplexně,
přehledně a na úrovni studie nejen zadání splňuje, ale v některých aspektech jej i rozšiřuje.

Z těchto důvodů navrhuji klasifikaci:

„A“ – výborně
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